令和２年３月１７日

 卒業生保護者  様

                         鴻巣市立鴻巣中央小学校
                          校 長  清  水   励

令和元年度「卒業証書授与式」の日程等の変更について

 日頃より、本校の教育活動について御理解・御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、「卒業証書授与式」の日程等につい

て変更した点がございますので、お知らせいたします。

つきましては、下記の日程等を御確認いただき、保護者の皆様の御理解・御協力

をお願いいたします。

なお、今後の感染状況によっては、「卒業証書授与式」の中止や、保護者の参加

を取りやめる等の対応を行う場合がございますので御承知おきください。

１ 実施日  令和２年３月２４日（火）

２ 日 程  卒業生登校    ８時頃迄に登校（通常の登校時刻・児童のみ）

※児童の登校時刻が早まりましたので御注意ください。

※できるだけ６年生児童で誘い合って登校してください。

保護者受付     ９時００分～ ９時２０分

       卒業証書授与式   ９時３０分～１０時３０分【次第は裏面】

       卒業生学級活動  １０時３０分～１１時００分（各学級）

記念写真撮影   １１時００分～１１時１５分 (体育館)

卒業生下校    １１時１５分～１１時３０分

３ 持ち物  ・印鑑（給食費の返金受領）・上履き（スリッパ等）・マスク

       ※体育館はこまめな換気を行うため、暖かな服装でお越しください。

４ その他 （１）来賓及び在校生は参加しません。

（２）時間短縮のため、来賓祝辞等は印刷配布といたします。

（３）座席間隔（１ｍ）を確保するため、体育館の縦方向に卒業生と

保護者が対面する座席配置となっています。そのため、証書授

与は壇上ではなくフロアで行います。

（４）御参加は、１家庭について２名以内
．．

でお願いします。在校生及

び未就学のお子さんの参加は御遠慮ください。また、参加当日

まで検温を実施し、37.5度以上の発熱が続いている場合や発熱

がある場合、また、風邪のような症状がみられる場合は出席を

お控えください。

（５）参加にあたっては、手洗い、マスクの着用に御協力ください。

マスクが手に入らない場合に限り学校で用意したものを御使用

ください。（当日、受付でお申し出ください。）

第２６回  鴻巣市立鴻巣中央小学校  卒業証書授与式  次第

  ９時２５分  保護者入場完了後に諸連絡

９時３０分  卒業生入場

  一同礼

１  開式のことば・・・・・・・・司会の場所にて

２  国歌斉唱

３  卒業証書授与・・・・・・・・フロアにて１０分程度

４  学校長式辞

５  教育委員会告示・・・・・・・印刷して配布

６  来賓祝辞・・・・・・・・・・印刷して配布

７  祝電披露・・・・・・・・・・掲示場所の案内のみ

８  卒業記念品紹介・・・・・・・司会紹介のみ

９  卒業生合唱（２曲）

１０  卒業生保護者代表謝辞

１１  校歌合唱

１２  閉式の言葉・・・・・・・・・司会の場所にて

   一同礼

  １０時３０分  卒業生退場

※次第は受付にて当日お渡しいたします。

※例年行っている「別れの言葉（呼びかけ）」は行いません。

※卒業証書授与の行い方及び合唱については、各御家庭で動画等を参考

に事前練習をお願いいたします。